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KENNEDY-MACMILLAN SUTARĖ DĖL RAKETŲ
SUSIJAUDINIMAS KATANGOJ DĖL JAV
DIDESNĖS PARAMOS JT KARIUOMENEI

M. Tshombė graso sulyginti provinciją su žeme, 
jei vėl kilty karas dėl įjungime į Kongo respubliką

EL1SABETHVILLĖ, Katanga. — JAV nutarimas pasiųsti į 
Kongą karinę misiją ištirti, kuo ir kaip dar daugiau sustiprinti 
Jungtinių Tautų 15,000 vyrų “taikos” armiją, kelia katangiečiams 
įtarimą, kad prieš juos JT planuoja naujas provokacijas, kad jomis 
prisidengus* galėtų sukelti trečią ir paskutinį karą provincijai į 
Kongo respubliką įjungti.

Riaušės Dominikos ANGLIJA APSIGINKLUOS ATOMINIAIS
rinkimų išvakarėse POVANDENINIAIS LAIVAIS “POLARIS”

Prezidento konferencija su premjeru buvo pratęsta 
dar vieną dieną apsvarstyti tarptautines problemas

NASSAU, Bahamų salos. - Britų žinių agentūra Reuters 
pranešė, kad prezidentas Kennedy ir premjeras Macmillanas po 
dviejų dienų karštų diskusijų priėjo kompromisinio sprendimo 
dėl Anglijos apginklavimo atominiais1 ginklais. Prezidentas pri
kalbinęs ministerį pirmininką atsisakyti Skybolt raketos pro-

Katangos universiteto studen
tai ketvirtadienį suruošė demon
stracijas prie JAV konsulato. 
Jos išvirto į tikras riaušes. De
monstrantus lydėjo Tshombės 
žandarai tvarkai palaikyti. Pa
siekus konsulatą, tvarkdariai pa
sirodė nepakankamai pajėgus ar 
nepasiryžę demonstrantus su
tramdyti. Jie šaudė į orą, bet 
riaušininkai šūvių nepaisė.

šaukdami, ‘šalyn Kennedy”, 
jie įsiveržė į konsulato kiemą, 
išdaužė langus, nuplėšė Ameri- Į 
kos vėliavą, apvertė konsulo Jo
nathan Dean automobilį ir su
kūrė laužą, ruošdamiesi padegti 
namus. Atvykus Tsombės asme
ninei gvardijai, demonstrantai 
buvo išsklaidyti.

“Tegyvuoja Charles de Gaulle!”
Demonstrantai po to nuvyko 

prie Prancūzijos konsulato, čia 
jie šaukė: “Tegyvuoja De Gau
lle!”. Konsulas Patrice de Beau
vais priėmė jų delegaciją. “Pran 
cūzija nenori maišytis į Kongo 
vidaus reikalus”, jis pasakė de
legatams.

Nuvykę prie Anglijos konsu
lato, studentai šaukė: “Dieve, 
saugok karalienę”. Jų delega
cija, nuvykusi pas konsulą De
rek Dodson, padėkojo už Lon
dono vyriausybės atsisakymą 
remti JT ekonomines sankcijas 
prieš Katangą.

Katanga būtų sugriauta
Katangos valdytojas Moisė 

Tshombė pasakojo sušauktiems 
korespondentams Kolwezi mies
te, kad jis geriau sulygintų Ka
tangą su žeme, negu pasiduotų 
Kongo okupacijai. Jis esąs įsi
tikinęs, kad Kongo centrinė val
džia, padedant “karo šalinin
kams, kaip Amerika”, yra nu
sistačiusi sutriuškinti Katan
gą. JAV taip maišosi Kongo rei
kaluose, kad ši konfliktą esą tik
sliau vadinti tarp Katangos ir 
Amerikos, ne Katangos ir Kon
go.

Jis nebedaro skirtumo tarp 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos. 
Abi šalys norinčios įsikišti į 
Kongo reikalus ir sukelti chaosą 
savo kėslams. Tshombė, lieda
mas pyktį prieš Ameriką, vadi
no ją rasistine šalim, kurioj nė 
vieno negro nesą gubernatorium 
ar senatorium.

JV nustebino Paul-Henry Spaak
Amerikos diplomatai pasta

rosiomis savaitėmis susilaukė 
nemaža pasisekimo, prikalbin
dami Belgiją — buvusią Kongo 
valdytoją — remti JT sankcijas 
Katangos savivaldai likviduoti.

Belgijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Paul-Henri Spaak, pas 
kurį yra atvykęs George McGee 
iš valstybės departamento, nu
stebęs JAV karinės misijos pa
siuntimu į Kongą. Jis gavęs iš 
JT gen. sekretoriaus U Thant 
kvietimą į boikotą prieš Ka
tangą, bet manąs, kad šios prie
monės’ yra per ankstyvos. Pirma 

reikia išstudijuoti Tshombės 
naująjį projektą apie uždarbio 
iš kasyklų kompanijos Union. 
Miniere pasidalinimą su Kon
go centrine valdžia.
Prancūzai, anglai — priešingi

De Gaulle vyriausybės atsto
vas sako, kad prancūzai buvo 
daugiau nei nustebinti, pritrenk
ti, išgirdę, kad JAV siunčia mi- 
litarinę misiją į Kongą. Jiems 
atrodo, kad Tshombė ieško kom
promiso, ir kad JT turėtų pirmą 
tai išs’tudijuoti.

Anglijos užsienio reikalų mi
nisterija, apžvelgdama pasauli
nę politiką, padarė prieš porą 
savaičių išvadą, jog JAV poli
tika veda į Kongo okupaciją ko
kiai dešimtčiai metų. Karinės 
misijos siuntimas esąs naujas 
žingsnis šia kryptim. Anglai 
tačiau norėtų Amerikos atviros 
okupacijos Konge, nesidangs’tant 
JT vėliava.

IS VISO PASAULIO

Streikų banga Italijoje
ROMA. — Naujas streikas, ka

muojąs Italijos ekonominį gy
venimą buvo uostų krovėjų. Jų 
48 valandų streikas sutrukdė ke
lių šimtų laivų krovimą. Tik Pa
lermo krovikai atsisakė strei
kuoti. Žurnalistų, gydytojų, mo
kytojų, popieriaus1 ir metalo dar
bininkų streikai dėl didesnio at
lyginimo buvo laikinai nutrauk
ti, bet gali po. Kalėdų vėl prasi
dėti. Naujas dviejų dienų 90,- 
000 gydytojų streikas numaty
tas sausio 11-12 dienomis.
Peru respublikoj — pavojinga

LIMA, Peru. — Amerikos cin
ko ir švino kompanijos tarnauto
jų 37 šeimų nariai buvo išga
benti iš La Oroya į Limą, išsi
gandus streikuojapčių darbinin
kų. Robert Koenig, $160 mil. 
vertės kompanijos Cerro de Pas
co prezidentas, praneša, kad 1,- 
300 streikuojančių darbininkų 
savo sabotažiniais veiksmais 
kenkia sau ir kompanijai. Per 
savaitę jie padarę kompanijai 
$4 mik nuostolių.
Popiežiaus liga — nepagydoma

MONTREALIS. — Kardino
las Paul-Emile Leger, grįžęs iš 
Vatikano visuotinio susirinki
mo, pasakė, kad liga, kuria po
piežius Jonas XXIII serga, jį ly
dės per vis*ą likusį gyvenimą. Jo 
gydytojas paneigė anglų spau
dos tvirtinimą, kad jis serga vė
žiu.

Būna ir tokių amnestijų
KAMPALA, Uganda. — šios 

naujos Afrikos respublikos pre
zidentas paskelbė amnestiją po
litiniams teroristams, jei jie pa
dės’ ginklus ir grįš iš džiunglių 
į normalų gyvenimą. Bet dvide
šimt penki tokie sugrįžėliai bu
vo sukapoti už priklausymą te
roristams.

ADVOKATAS J; DONOVAN VĖL HAVANOJ
Tikimasi iki Kalėdų išpirkti 1,113 laisvės kovotojų 

MIAMI. — New Yorko advokatas James Donovan ketvirta
dienį atskrido į Havaną, iš kur trečiadienį buvo grįžęs į Ameriką 
išsiaiškinti dėl galutinių Castro sąlygų priėmimo išpirkti iš jo 
kalėjimų 1,113 kubiečių laisvės kovotojų, patekusių į nelaisvę 
praeitų metų balandžio mėnesį per nenusisekusias invazijos ope
racijas.

Atskridęs trečiadienį į Mia
mi, adv. Donovan tvarkė reika
lus telefono pagalba. Castro bu
vo užsimanęs paskutinę valandą 
medicinos’ instrumentų, gi anks
tyvesnėse derybose buvo kalba
ma tik apie vaistus ir maistą, 
kaip išpirkimo prekes.

Kadangi Amerikos firmos jau 
buvo suaukojusios pakankamai 
vaistų ir maisto (už $52 mil.), 
medicinos aparatų ir instrumen
tų įtraukimas į šių savotiškų 
mainų prekes būtų suvėlinusios 
galutinį susitarimą. Amerikie
čiai sutiko pridėti maisto, vaistų 
už $1 mil., Tikimasi, kad Castro 
bus tuo patenkintas.

Keliamas R. Kennedy vaidmuo
Būdamas trečiadienį Floridoj, 

Donovan slaptai tarėsi su Ken- 
nedžio vyriausybės žmogum. 
Kai kurie laikraščiai (Howard- 
Scrippt) tvirtina, kad juo buvo 
Robert Kenedy, vyriausias pro
kuroras.

Patirta, kad jis yra vyriausias 
kubiečių belaisvių išpirkimo or
ganizatorius. Jis rašęs laiškus 
200 Amerikos firmų, kad duotų 
veltui vaistų, maisto, lėktuvų, 
laivų, traukinių šiam humanita
riškam žygiui.

Yra ir tokių, ypač opozicinėj 
partijoj, kurie yra iš principo 
nusistatę prieš “prekiavimą 
žmonėmis” ir kurie sekė, ar 
Kennedžio vyriausybė neremia 
šio projekto.

Ketvirtadienio vakarą Port 
Everglade uoste Floridoj darbi
ninkai skubiai baigė krauti lai
vą “African Pilot” su vaistais ir 
maistu. Penktadienį laivas turi 
išplaukti į Havaną, kad iki 
Kalėdų belaisviai pasiektų lais
vąją šalį ir savo artimuosius.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Brazilų gelbėjimo koman
dos, pasiekusios lėktuvo ne
laimės vietą Amazones valsty
bės džiunglėse, patvirtino pir
mykščių tragiškąją žinią, kad iš 
50 žmonių nė vieno neliko gyvo.

♦ Atlanto ir Meksikos įlankos 
uostų krovėjų unija nutarė vėl 
paskelbti streiką dėl didesnio at
lyginimo. Įsiterpus prezidentui 
ir panaudojus Taft-Hartley įsta
tymą, jų streikas buvo 83-čiai 
dienų nutrauktas.

♦ Sirijai sutraukus pusvę savo 
armijos prie Izraelio sienos, pa
didėjo naujo pasienio konflikto 
pavojus. Galilėjos ežero vanduo 
yra vienas iš savitarpinių vaidų. 
Izraelis kaltina Siriją vandens 
vogimu.

♦ Clevelando ilgametis poli
cininkas William Marlowe nu
teistas kalėti nuo 5 iki 30 metų
Už vagystes. - voliucinė kova”.

UMl'KD - NAU.ILENŲ Photo
Juan Bosch (kairėje), kuris Revoliucinės partijos sąrašu kandida

tuoja į Dominikonų respublikos prezidentus, ir kunigas J. Garcia 
Lautico (dešinėje) debatų metu Santo Domingo mieste. Juan Bosch 
1959 m. parašė straipsnį, kuris buvęs palankus komunistiniam per
versmui Rusijoje. Kun. Garcia šį kaltinimą atsiėmė.

Pirmas balsavimas po 38 metų j 
SANDOMlNGASį Dominika.

— Raitoji ir pėsčioji policija tu
rėjo griebtis ginklo, ašarinių 
bombų, kad išskirtų įvairių par
tijų šalininkus, susikovusius Ne
priklausomybės aikštėj.

Du riaušininkai buvo sužeisti,
12 areštuota. Dominikos “bir
želio 14-tos” sąjūdis yra gimi
ningas su Kubos “liepos 16-tos” 
sąjūdžiu, fidelistais. Savo prie
šus jie vadina oligarchais.

Fidelistų sąjūdis nėra gausus, 
bet gerai organizuotas ir triukš
mingas. Tikrasis jų tikslas yra 
sutrukdyti rinkimus šį ketvir
tadienį, pirmus po 38 metų. An
tikomunistinės grupės yra susi
organizavusios į pilietinę uniją, 
prieš ją kovoją dvi kairiųjų par
tijos, revoliucinis avangardas ir 
revoliucijos partija. “Birželio 14- 
tos” sąjūdis yra dar kairesnis.
Viriato Fiallo prieš Juan Busch

Dešiniųjų kandidatas į pre
zidentus yra Viriato Fiallo, 67 
metų, žinomas kovotojas prieš 
Trujillo šeimos diktatūrą. Kai
riųjų kandidatas yra Juan 
Busch, 63 metų. Ispanų politi
kuojąs kunigas Garcia buvo jį 
apšaukęs komunistų draugu, bet 
vėliau turėjo kaltinimus atsi
imti.

Antraeilių partijų kandidatai 
į prezidentus yra: Juan Jimenez 
— socialdemokratų, Alfonso Mo
reno *— socialkrikščioniškų re- 
voliucininkų ir Virgillio Main- 
ardi Reyna, kurio partija yra 
pasivadinusi visais patraukliais 
vardais: “demokratinė, revoliu
cinė, nacionalistinė partija”.

Kinai vadina draugą 
N. Chruščevą ponu

Ginčijasi dėl popierinio 
tigro atominių dantų

PEKINGAS. — Pirmas Kini
jos komunistų oficialus asmuo, 
atsakęs į Nikitos Chruščevo kal
bą aukščiausiosios tarybos su
sirinkime, buvo Liao Cheng 
Chih, Afrikos-Azijos solidaru
mo komiteto pirmininkas’.

Chruščevas priminė kinų ko 
munistams, kad Amerika, jų va
dinama “popieriniu tigru”, turi 
atominius dantis, kuriuos gali 
panaudoti, kaip pasirodė per Ku
bos krizės dienas.

Masiniame komunistų susirin 
kime Liao į tai atsakė: “Kai ku
rie ponai, kuriems imperializ
mas yra daugiau negu tik popie
rinis* tigras, neteko visiško pa
sitikėjimo pasaulio liaudies re- 

gramos.

Amerika paleido
Transit satelitąC-
Padės laivams, lėktuvams 

tiksliai nustatyti vietą
POINT ARGUELLO, Cąl. — 

Amerika trečiadienį paleido į 
orbitą satelitą Transit-5A. Jis 
lekia aplink pasaulį per ašiga
lius. Jo uždavinys yra padėti lai
vų, lėktuvų navigatoriams tiks
liai apskaičiuoti, kur jie iš tik- 

į rųjų yra, kokia yra laivų, lėktu- 
i vų geografinė pozicija.

Tikslus geografinės pozicijos 
žinojimas ne tiek reikalingas 
prekybiniams navigatoriams, 
kiek povandeninių ir kitų karo 
mu apskaičiuoti atominės rake
tos kelią, trajektoriją į priešo 
taikinius.

SSSR pagavo šnipą 
raudonojoj armijoj

Rinkęs žinias Pentagonui
MASKVA. — Raudonosios ar

mijos laikraštis “Raudonoji 
žvaigždė” rašo, kad KGB suėmė 
už šnipinėjimą armijos karinin
ką vardu Popov ir Vakarų Vo
kietijos prekybininką Mansfeld.

Popov, padedant kitiems Ju
dams, bandęs surinkti Pentago
nui (JAV gynybos departamen
tui) žinių ąpie Sovietų raketų 
kariuomenę ir svarbių karinių 
bazių vietas. Vokietis* turėjęs 
uždavinį surinkti žinių apie rau
donąją armiją Rytų Vokietijoj.

Organizuoja didelį teismą
Sovietai laiko kalėjime kiek 

anksčiau suimtą savo mokslinį 
jarbuotoją Oleg Penkowsky ir 
anglų prekybininką Groville 
Wynne. Į šią bylą KGB proku
rorai yra įtraukę 6 Amerikos 
diplomatus, iš kurių pora buvo 
ištremta, vienas pats išvažiavo 
ir tris dar yra Maskvoj.

Penkowsky būdavo Londone
Brito Wynne žmona Sheila 

grįžo iš Maskvos, aplankiusi sa
vo vyrą kalėjime. Ji pasakojo 
kad Penkowsky atvažiuodavo į 
Londoną su prekybos delegacija. 
Per savo vyrą jį susipažinusi su 
juo ir atsimenanti, kad tai bu
vęs gyvas, malonus vyras, ne
panašus į šnipą. Mr. Wynne 
buvo suimtas lapkričio 2 dieną 
Budapešte.

Robotas nutupdo lėktuvą
PARYŽIUS__ Prancūzų dvie

jų motorų sprausminis keleivi
nis lėktuvas Caravelle (juos ga
mina Sud Aviation kompanija) 
puikiai nusileido ne vieną, bet 
penkis’ kartus, pilotui neliečiant 
rankomis jokio instrumento. Vi
są darbą atliko elektroninis au
tomatas. Su “Sud Aviaton” šioj 
srity bendradarbiauja Ameri
kos firma Lear Siegler iš St. Mo
nikos, Cal.

Harold Macmillan išgavęs iš 
prezidento pripažinimą, kad 
Amerika yra įsipareigojusi iš
tobulinti ir pagaminti anglų 
bombonešiams šią atominę ra
ketą, atsilyginant už JAV atomi
nių povandeninių laivų bazę Ho
ly Loch įlankoj Škotijoj.

Po to buvo pradėta svarstyti 
daug platesnė, laisvojo pasaulio 
apsiginklavimo programa, sten
giantis britus įtikinti besikei
čiančiomis sąlygomis, su kurio
mis tenka derinti Vakarų šalių 
apsiginklavimą.

Nato atominių pajėgų 
užuomazga

Ketvirtadienį gynybos sekre- 
1 torius McNamara ir jo kolega 
Thorneycroft susėdo su savo 
ekspertais išdirbti smulkesnį 
atominio apsiginklavimo planą 
ir priderančią jame vietą Di
džiajai Britanijai. Prieš tai Mac
millanas sutiko su Kennedžio 
kompromisiniu siūlymu — gin
kluotis Polaris raketomis.

Perėjimas nuo Skybolt raketos 
prie Polaris raketos reiškia bri
tų grįžimą prie jų tradicinio gin
klo — laivyno — kaip gynybos 
pagrindo. Jie pasigamina ato
mines bombas*, granatas patys. 
Jie, padedant Amerikai, jau pa
sigamino pirmą atominį povan
deninį laivą ir kitus du pradėjo 
statyti. Britai turės išdirbti pla
čią programą statyti tokius lai
vus, kurie bus ginkluoti Pola
ris, vidutiniško tolumo balisti
nėmis raketomis. Jos gali būti 
laidomos iš laivų, pasinėrus po 
vandeniu.

žvelgiant toliau į ateitį, JAV 
ir Anglijo? vyriausybių vadai 
apsvarstė Nato kolektyvinių 
atominių pajėgų sudarymą. Bri
tų atominiai povandeniniai lai
vai kada nors ateity sudarys pa
grindą Nato jūrinėms pajėgoms. 
Amerika nuo savęs paskirtų Na- 
tui dar didesnes Polaris pobū
džio pajėgas.

Skybolt raketos kontroversija 
pareikalavo daug laiko, dėlto te
ko konferenciją pratęsti dar 
dieną, kad būtų galima ap- 
syarstyti bendrą šaltojo karo 
strategiją, ir tokias problemas, 
kaip Berlyno, Kongo, Kubos, In
dijos ir SSSR-Kinijos nesantai
kos.

Prancūzijos iždas — pilnas
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

finansų ministeris Valery Gisg- 
ard d’Estaing apibūdino savo ša
lį, kaip vieną iš didžiausių pini
gų skolintojų pasauly. Šių metų 
prekybos balansas baigsis $1.3 
bil. perteklium. Nuo liepos mė
nesio aukso ir užsienio valiutos, 
atsargos padidėjo $550 mil. Jų 
vertė dabar siekia $3.7 bil. Pran
cūzija pasiuntė Amerikai $116 
mil. skolos*, gautos tuoj po karo, 
nors laikas skolai atiduoti ne
buvo atėjęs. Alžerijos karas 
Prancūzijai kainodavo per me
tus apie $1 bil. Karą pabaigus ir 
Alžerijos netekus, Prancūzija 
pasijuto daug turtingesnė ša
lim.
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“Alvudo” rengiama šeimos šventė
Pastangose išauginti vaikus vudo įkurtas vaikų teatras, 

susipratusiais lietuviais, šalia kur vaikai leidžia kultūringas
išmakymo lietuvių kalbos ir 
tėvynės pažinimio, nemažiau 
svarbu yra ir įsavinti Lietuvo
je turėtus tautiniai religinius 
papročius. Vienas tokių yra 
Lietuviškos Kūčios.

Galima vaikams nupasakoti 
apie garbingą Lietuvos senovę, 
jos gamtos grožį, — jie ja di- 
džiuosis, o gal ir pamils. Ma
žiausiai žinos kaip išmoktą pa
moką. Tačiau pasakojimas 
apie papročius, be tikrovės 
išgyvenimo, liks kaip girdėta 
pasaka — be reikšmės. Tradi
cijų galima prisilaikyti ir sve
tur gyvenant, ką ir daro visos 
kultūringos tautos, nes ką vai
kai išgyvena patirtimi augda
mi ir brendimo amžiuje, — lie
ka juose visam laikui, kaip 
neatskiriama buities dalis.

Lietuviškos Kūčios yra šei
mos šventė. Atliktos kultūrin
goje formoje jos teikia este
tinį pasigerėjimą ir išvysto 
broliškumo jausmą žmogaus 
žmogui, ką ypač turi įsisavin
ti vaidai.

Tokias šeimos kūčias jau 
antri metai rengia Alvudas. — 
šiemet gruodžio 23 dieną 3 vai. 
po pietų Gage Parko salėse, 
2411 W. 55 St. (kampas 55 ii 
Western gatvių) su visomis ta 
šventei priklausančiomis apei 
gomis ir gardžiais lietuviškai 
valgiais.

Tat visi tėveliai, stokojau 
tieji laiko namuose surut 
Kūčias, yra kviečiami atsiv^i 
ti vaikučius į šią tradicinę 
metų šventę pasigrožėti tai
kos ir ramybės švente. Kvie
čiami visi be skirtumo am
žiaus, padėties ir pažiūrų.

Pie lietuviškų tradicijų ga
lima priskaityti ir vaidinimus 
bei chorus. Caro priespaudos 
laikais šviesesnieji lietuviai 
kluonuose ir daržinėse statė 
anų laikų rašytojų parašytus 
sceninius vaizdelius iš lietu
viškos buities. Kas iš senųjų 
neatmena nuotaikingus veika
lus, kaip: “Amerika pirtyje”, 
“Žilė galvon, velnias uode
gon”, “Dėdė atvažiavo”, “Mū
sų gerasis”, “Kuprotas Ože
lis” ir jau rimtas dramas, kaip 
“Ponas ir Mužikai”, “Kerštas” 
ir k t, statytus visur provinci-

valandas, mokydamiesi vai
dinti, šokti ir dainuoti, ruošda
miesi pasirodyti visuomenei, 
o drauge ir Idvina savo cha
rakterį bei gabumus.

Visiems lietuvių vaikams V. 
Teatro dūryš atviros kas sek
madienis, kur jie gali atvykti 
Teatro Studijon 2 vai. po pie
tų į Gage Parko sales.

Iki šiol Vaikų Teatro Studi
ją lankiusieji lietuviukai jau 
spėjo du kartus pasireikšti oro 
bangomis per Sof. Barčus šei
mos radijo programą: pirmoji 
dalis gruodžio 3 d. 10 vai. ry
to ir antroji dalis gruodžio 10 
d. šių metų 7 vai. vakare “va
karuškų” valandoje.

Programa ir dalyviai buvo 
sekantys:

Pirmoji dalis, įrašyta į juos
tą gruodžio 2 d. ir transliuo
ta XII — 3d. truko 26 minu
tes. Radijo klausytojams vai
kų teatrą pristatė Jonas Ado
mavičius, M.D. Vadovais buvo 
V.T. direktorius aktorius Al
fas Brinką ir mokytojos Kons
tancija Čepienė ir Magdalena 
Šulaitiene. 1.) Visi vaikai dai
nuodami žaidžia “Klausė žvir
blis čiulbonėlis”.

2) Vaikų choras atliko gies
mę “Miegok Jėzuli Mažulėli”, 
žodžiai ir muzika Juozo Ber
tulio, Prie piano Rasa Čepaitė, 
10 metų. Dirigavo K. Čepienė.

3) Kalėdų Kristui — žodžiai 
Vytės Nemunėlio. Dėklam. Ra
sa Čepaitė, 10 metų. 4) Suba- 
tos Vakarėlį — liaudies dainą 
akordeonu grojo Edmundas 
Šilkaitis, 10 mt. 5) “O atsime
nu namelį” — solo Irena Ge- 
čiute, 3 metų. 6) “čiūčia liū
lia pupa”, duetas. Padainavo 
dvi sesutės, Irena Gečiutė ir 
Vidutė Gečiute, 2 metukų. Pas
taba: ši dvimetė mergytė dar 
nekalba, bet puikiai padai
nuoja. Šios dvimetės daina ra-

joje. Jie ir vargonininkų suda
ryti jaunimo chorai gaivino
lietuvišką sąmonę, ruošė pri- 
augančiąją kartą lietuviš
kai veiklai ir drauge kovai 
dėl kalbos ir tėvų žemės. Jie 
ugdė lietuvišką kultūrą ir nuo
šaliausiuose Lietuvos kampe
liuose.

Dabar išeivijoje veikia Al-

ASWMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų ast
mos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate.

The RE X ALL Store
UNION DRUG CO.
35th and HALSTED STREET

(Šiaurinis kampas)
Telefonas: YArds 7-6917 

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo iu ryto iki 8 vai. vakaro 
tašyti galite įūsy gimtąja kalba

dijo bangomis gali būti užskai
tytas kaip pasaulinis rekordas 
ir kartu paskatinimas dirbti 
vaikų teatre.

7) “Tremtinys” — žodžiai 
Bernardo Braždžionio, dekla
mavo Violeta Sobieskytė, 7 
mt. 8) “Ar aš tau, sese, nesa
kiau” — liaudies dainą akor
deonu pagrojo Johana Dusei- 
kaitė, 10 mt. 9) “Rudnosiukas” 
—• žodžiai Vytės Nemunėlio. 
Deklamavo Daiva Petersonai- 
tė, 7 mt. 10) “Tindi Rindi 

j Riuška — duetu padainavo se
sutės Bružaitės: Birutė, 7 mt. 
ir Danutė, 4 mt. 11) “Savo Tė
viškėlę noriu pamatyti” — 
dėklam. Vytenis Žygas, 7 mt. 
12) “Tremtinio Dalis” — žo
džiai Bern. Braždžionio, dek
lamavo Violeta Gasnerytė, 10 
mt. 13 “Daug-daug dainelių”
— solo padainavo Arvydas Žy
gas, 5 m t. Prie piano muzikos 
Juozas Bertulis. 14) “Jonelis 
Tinginys” duetu padainavo 
Rasa Jonušaitytė, 8 mt. ir Ri
ta Sekmokaitė, 8 mt. Prie pia
no kompozitorius Juozas Ber
tulis. 15) “Dainuok, motute, 
man dainelę” — melodekla
maciją atliko Vilyte Totorai- 
tytė, 6 mt. Prie piano komp. 
J. Bertulis. 16) “Oželi barzdo
tas” — melodeklamacija: Bi
rutė Bružaite, 7 mt. Prie pia
no J. Bertulis. 18 “Dievulis 
Geras” — dėklam. Asta Toto- 
raitytė 3 metų. 18) Giesmė 
“Miegok Jezuli Mažulėli” — 
žodžiai ir muzika Juozo Ber
tulio — atliko vaikų teatro 
choras.

Svečias iš Lietuvos — Kalė
dų Senelis aktorius A. Brinką 
atsisveikino su vaikais, pri- 
mindamas, kad ipamatysiąs 
vaikus Alvudo rengiamose 
Bendrose Kūčiose Gage Parko 
salėje gruodžio 23 d. 3 vai. po 
pietų.

Antroji dalis transliuota 12
— 10 d. Atliko Jaunimoi Cent
ro Ansamblio kanklininkės — 
Janina Ruibytė, Dalia Bakai-

padeklamavo 
“Tėvelių Kraš- 
Tevynę” akor- 
viešnia iš Ve-

“ALVUDAS” prašo tėvelius , 
bendradarbiauti, paruošiant I 
vaikams scenai reikalingus rū
belius. Tėvų bendradarbiavi
mas Vaikų Teatre yra gyvy
binės reikšmės. Padėkite savo 
vaikams dirbant auklėtis ir 
vystytis savo gabumuose, 
įpratę vaikai į kultūrinį dar
bą — jį dirbs ir suaugę.

Visų vaikučių tėveliai pra
šomi savo talka prisidėti prie 
parengiamųjų darbų vaikų te
atrui tiek Kūčiose, tiek radijo 
transliacijose, už ką Alvudas 
iš anksto taria nuoširdų ačių!

O. Algminienė

VERTINGŲ VYRIŠKŲ DRABUŽIŲ

BRUNO KEPYKLA
3339-41 So. Lituanica Avė.

Jau paruošta šližikai, meduoliai, medauninkai, vaisinis pyragas 
ir daug kitų kepiniu. Sviestiniai tortai, aguoniečiai — aguonos ir 
aguony pienas. Visy rūšių duona.

PRAŠAU ATSILANKYTI AR UŽSISAKYTI

Telefonu CL 4-6376

Bv iN G pgyri j i j j . jRiĮūūTi h u
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JUOZAS NAUJOKAITIS

Now real coffee faster than instant
• ' fui•iii-

Made of copper, nickel and chrome 
plated inside and out

Water sealed element easier to clean< ! 7o dea n
Makes 8 cups of delicious coffee 

in 5 minutes

Sof. Barkus 
valandą iš

vaikų teatro

tytė, Raminta Lampsaitytė, 
Geraldina Navikaitė, Rūta 
Jonynaitė, Dalia Chodeckaitė, 
Dalia Rarmutė, Ramutė Deks- 
nytė, Virginija Chodeckaitė, 
Rima Pakeltytė, kanklėmis 
sau pritardamos, dainą: “Ar 
tu žinai mano broli” — žodžiai 
ir muzika Antano Vanagaičio. 
Rita Jonynaitė 
Jono Minelgos: 
tas”. “Leiskit į 
deonu pagrojo
necuelos Regina sLitylytė.

Anelės Kirvaitytės vadovau
jamos kanklininkės dar atliko 
kanklėmis polką “Gražutė”. 
Muzika Prano Puskunigio.

Trečioji vaikų teatro radijo Mažiem vienuma nesveika 
programa bus transliuojama 
ateinančių metų sausio mėne
sį pirmą pirmadienį 7 d., 7 
vai. vakaro per 
radijo šeimos 
W0PA stoties.

Šio trečiojo
per radijo pasirodymo repeti
cija įvyks gruodžio mėn, 30 
d. sekmadienį 2 vai. po^ pietų 
Gage Parko salėje.

ALVUDO rengiamose vi
siems lietuviams bendrose Kū
čiose Vaikų Teatras atliks se
kančią programą:

Choras, vedamas mokytojos 
Konstancijos Čepienės. Prie 
piano muzikas ir kompozito
rius Juozas Bertulis.

Vaidinimas: Kalėdinis vaiz
delis iš tremtinių gv’venimo. 
Vaikus rengia mokytoja Mag
dalena Šūlaitenė. Ražisiioja 
aktorius A. Brinką.

Wisconsino universiteto psi
chologas Harry Harlow ištyrė, 
kad beždžionių vaikai, nors bu- j 
vo labai rūpestingai globoti, bet 
neturėjo kitų mažų beždžioniu- 
kų drauge žaisti, užaugę rodė 
psichinių negalavimų simpto
mus.

Tokie beždžioniukai dažnai ii- | 
gą laiką be jokio tikslo žiūri į 
vieną tašką erdvėje, rankomis 
susiima galvas, ištisas valandas ’ 
supasi fee pertraukos ir išvysto1 
nenormalius papročius, tokius 
kaip savęs žnaibymas ’ į vieną ' 
vietą. Rašydamas Scientific j 
American Dr. Harlow sako, kad 
vaikui draugavimas su kitais vai- į 
kais gali net motiną atstoti, bet 
motina vienmečių draugų neat-’ 
stoja.
NAUJIENOSE GALI BAŠYT1 !-

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

\( III II
VYRIŠKŲ DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ

3404 SOUTH HALSTED STREET

Arr0?hirU
ARROW BALTI Marškiniai
Kaip tik Jūsų pageidaujamos 

Kalėdinės dovanos vyrams
NEREIKIA LYGINTI
Kiekvieni po ............................. “

Sportiniai marškiniai ........................
Žaketai su pamušalu 

$12.95 iki $23.50
Odinės pirštinės $3.95 iki $5.95

KITI SMULKŪS
Brangenybės — kojinės — kaklaryšiai — nosinės — diržai.

MAŽAS {MOKĖJIMAS GALIOJA IKI KALĖDŲ

$2.95, $3.95, $4.95 ir brangiau
Vilnonės kelnės ............... $9.95
Veltinės skrybėlės $6.95 iki $11.95
Megztiniai .... $7.95 ir brangesni
Kaklaryšiai .................... $1.50
REIKMENYS

ja u J A JU IN \J kJ Jli JJ A U no X A 1 --------------------- —--------------------------------- ------ ---------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------

1 Pfkv ienas ir apie viską1 G ARSINKITES NAUJIENOSE

PARAMA MIDWEST MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVE

2515 WEST 69th STREET Telef. RE 7-1731

Savininkai: J. Janušaitis ir J. Mažeika

Popular German Brandy,..
Kron Brannvin Aquavit.....
Vodka 80 proof Full Qts. ..
House of Stuart Scotch Whiskey Qts.
Riccadonna Imp. Vermouth bonk. ....
Ambassador Vermouth ______ _ 5th

.. 5th

... 5th
$4.39 
$3.98 
$3.29 
$4.98 
$1.15 
$ .98

Gruodžio mėnesį

Coctail’s Manhattan or Maartini bot. $2.59 
Chianti Import. Vynas __ ____ ____ $ .98
Augsburger Beer, 24 -12 oz. bott. Case $4.75
Didelis pasirinkimas importuotu šokoladu, 

šprotu, uogienių, įvairių silkių ir žuvų 
gaminių.

Kainos — žemos! Kviečiame įsitikinti!

MODEL ZB — $23.07
„ DHD — $22.37
„ jį HD3A — $13.97
„ jį API 6 — $20.97
„ jį 870 —• $22.75

Makes every meal time party time

Makes fabulous hors dfoeuvres and fancy dainties 
for the most exacting guests

Bread + filling {even left-over) + 90 seconds 
for 12 delicious taste treats
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TAMPA, FLA.
Patikslinimas

“Sandaros” 49 Nr. K. R. rašo 
apie Tampos ir apylinkių lietu
vių šventę, įvykusią lapkričio 
mėn. 25 d. V. Popelio svetainė
je, kurioje, esą, buvo pagerbta 
senoji ir naujoji valdyba. Vė
liau, svečiam susipažinus, skam
bėję liaudies dainos, vadovau
jant J. Zdaniui. Pabaigoje, kita
tautis operos 'solistas padainavęs 
operos arijų.

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS. 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

K. R., minėtame pobūvyje bu-J 
vau nuo pradžios iki galo, ta-| 
čiau nemačiau ir negirdėjau, kad Į 
kas nors būtų sveikinęs ar ger-| 
bęs senąją ar naująją valdybą. 
O dainininkas’, padainavęs pobū
vio metu, nėra joks operos so
listas nei kitatautis — tai Vla
das Burba, iš Čikagos, elektri
kas, atvažiavęs kartu su savo 
žmona, sūnum ir dukterimi pas 
savo seserį ir motiną, kuri da
bar yra ištekėjusi už Kazimiero 
čeknio. Turėdamas* iš prigim
ties gražų balsą, Vladas Burba 
dažnai, radęs progą, padainuoja. 
Jis tikisi gauti darbą savo spe
cialybėje ir, jei pavyks, pasiliks 
gyventi Tampoje ar apylinkėje, 
arčiau giminių. Klubo narys

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4’/a% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 metu. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

JOIN OUR
LENOX

'ace setting to savers
Šį puikų 4 gabalų Lenox stalo indų komplektą vienam 
asmeniui gausite DOVANŲ, atidarę $100 ar didesnę sąs
kaitą arba tiek pat pridėję prie jau turimos. Įmokėję šį 
pradinį indėlį, Jūs tampate mūsų Dinnerware klubo na
riu ir įgyjate teisę pirkti papildomus komplektus po 
$2.49 kiekvieną kartą, kai pridėsite prie savo sąskaitos 
$25. Taip pat daug indų galima gauti turint kitas pa
našias sąskaitas. Šitokio komplekto kaina krautuvėse
$5.70. Garantuojame dvejiems 
metams, kad Lenox indai nenu
skils, neskils ir netrūks. Tik 
vienas komplektas dovanų Din
nerware klubo nariui... prašo
me nereikalauti paštu. on Investment 

Account*

į7X777S'77,7777’
SAVINGS

3430 South Halsted Street / Phone 254-0104

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS ŠVENTĖMS

WESTWOOD LIQUOR STORE
2441 WEST 69 ST. PRospect 6-5951

Importuotas Scotch ...................   $4*69
Brendė iš Vokietijos .............................. 4.39
Cherry Marnier ...................................... 5.95
Iš Lenkijos Zubrovka 100° ................... 4.98
Importuotas Scotch Decanter ............... 3.29
L W. Harper 100° .................................. 5.19
Importuotas iš Prancūzijos

Creme De Cafe ir Cherry.............. 3.69
Parre vynas 3 bonkos už .................. 89 c.
Portugališkas vynas Ducal .................. 1.79

Maloniausia švenčių dovana — bonka 
gero gėrimo.

Pirkite nupigintomis mūsų kainomis ir 
būsite patenkintas.

ALEKSAS ŠIMKŪNAS

SLA 134 ta Moterų
Kuopa i

Gruodžio (i d. šios kuopos 
įvykusiame susirinkime tarp 
kitų reikalų, Stasei Markus 
Įteikta narystės paliudijimas; 
perstatyta kuopon šjos kandi
datės: M. Stakauskas, A. Ja
saitis, J. Sadauskas ir š. Li- 
binskas. Visos vienbalsiai pri- i 
imta.

Pir-kės E. čižauskienės iš 
ALT’o suvažiavimo raportas 
priimtas.

Skaitytas Dr. Jono Adoma
vičiaus padėkos laiškas, ku
ris priimtas gausiomis katu
tėmis. Kuopos valdyba 1963 
metams išrinkta sekanti: pir
kę Elena Čižauskienė; vice- 
ke P. Samulienė, protokolų 
lų sekr. Birutė Jazavitienė; 
fin. sekr. — iždininke Kristina 
Austin; iždo globėjomis K. 
Jakubkienė ir Elena Buchins- 
kienė; Dr. kvotėju Dr. S. Brė
žis. šeimininkėmis išrinktos M. 
Baronienė ir B. Klumbis. Nu
tarta Kalėdų ir Naujųjų metų 
švenčių proga pasveikinti 
Naujienas, Sandarą ir Tėvynę; 
karo veteranams paaukota 15- 
ka dolerių.

Knygų-turto patikrinimo ko- 
misijon sutiko įeiti B. Klum
bis, H. Baltutis, M. Dutin. SLA 
6-lo apskrities atstovės: E. Či
žauskienė, E. Buchinskienė, 
K. Austin, P. Senulienė , K. 
Mankienė, K. Katkevičienė; 
garbės palidovės: čižauskienė, 
Baronienė, Boyshienė, Jakub
kienė, Petrulienė, Senulienė.

Susidėjus nepaprastai sun
kioms aplinkybėms buvo at
šauktas vaikučiams Kalėdų 
Eglutės surengimas. Pavasa
riui priartėjus jiems bus gam
toje surengta graži išvyka.

Užbaigus susirinkimą, gim- 
tadieno proga buvo pasveikin
tos Birutė Jazavitienė, Helen 
Baltutis, Juzefą Krisčiunienė.

Pasivaišinta skaniais pyra
gaičiais ir šilta kavute. Visos 
skirstėsi malonioj nuotaikoj, 
nuoširdžiai linkėdamos viena 
kitai linksmų Kalėdų ir Nau
jųjų metų K. K-nė

P. S. Kuopai Dr. J. Adoma
vičius parašė padėkos laišką, 
kuri čia ištisai ir spausdiname.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 134-tos Moterų Kuopos 
Didžiai Gerbiamai Pirminin
kei ir visoms Didžiai Gerbia
moms narėms.

Nuoširdžios 134-toj Moterų 
Kuopoj susiorganizavusios Kul
tūrininkės!

Laimingiausios žmogaus gy
venime yra tos valandos, ku
rias praleidžiame kultūringų 
žmonių aplinkoje.

Ačiū brangiai 134-tai Mote
rų kuopai už man suteiktą re
tai kam suteikiamą laime — 
už progą pabuvoti Tamstų kul
tūringose ir gyvu lietuvišku
mu alsuojančiose sueigose!

Nei Lietuvoj, nei Vokietijoj, 
nei čionai dar niekad iki šiol 
neteko džiaugtis taip žmoniš
kai kultūringa, nemeluotai 
lietuviška ir darniai suorga
nizuota moterų grupe, kokios 
Tamstos esate.

Tamsių kultūringumas, žmo
niškumas ir lietuviškumas 
kiekvieną pabuvojusį SLA 
134-tos Moterų Kuopos narių 
tarpe skatina tarnauti Gėriui, 
Grožiui ir Tiesai. Tai garbin
giausia tarnyba. Dėkoju Tams
toms, kad ir mane Tamstos to
kion tarnybon paskatinote sa
vu pavyzdžiu!

O čia dar — mano šimto
sios radio paskaitos proga — 
Tamstos savo paskatinimą į 
pilnutinę sveikatą net aukso 
drabužiu apvilktą man pado
vanojote ir tuomi įpareigojote 
nepaliaujamai darbuotis — 
rašyti: visapusiškos sveikatos 
laukuose kuo daugiausia mū
siškių triustis prirašyti. Ar 
gali kas žmogui gražesnio būt 
suteikta?!

širdingiausiai dėkoju Tams
toms visoms už taip vykusį 
paskatinimą siekti visiems 
mums brangiausio turto — vi
sapusiškos sveikatos. Tokios

Dar apie Chicagos 
Žurnalistu Sąjungą

Gruodžio 11 dienos “Drau
ge” kažkoks Leo Petitas ap
rašo Chicagos žurnalistų sky
riaus narių susirinkimą. Ka
dangi tame aprašyme jis kai 
kuriuos dalykus sąmoningai 
nutyli, tenka Petitą, papildyti.

Jis rašo, jog skyriaus pir
mininkas skundėsi, kad jo 
skyriaus veiklą trulkdė kažko
kia ten “juodoji ranka”, bet 
tutyli, kad loji “ranka”, anot 
paties pinflininko A. Gintne- 
rio, buvusi bendruomenė. 
Pirm. Ginlneris dar pasakė, 
kad buv. skyriaus iždininkas 
Vaičiūnas buvo bendruome
nės priverstas iš pareigų pasi
traukti ir kad “Drauge” buvę 
paskelbia, jog jis pasitraukęs 
iš valdybos ir iš skyriaus na
rių, nors jis buvo pasitraukęs 
iš valdybos. Girdi, jo atskai
tomybė formaliu atžvilgiu ne
buvo tvarkoje.

Dėl kito iždininko E. bulai
čio, kuriam buvo pavesta rink
li pajamas už S. NarkeliūnaiJ 
lės filmo rodymą, tai jo atsi
skaitymo aktą valdybos pir
mininkas pateikė susirinkime, 
bet tame akte tik pažymėta, 
kad tiek ir tiek biletų ir kad 
30 biletų buvę išduota nemo
kamai. O kur tų biletų šakne
lės?

Dabartinis iždininkas Zala
torius savo pranešime konsta
tavo, kad jo vedamoje kasos 
knygoje atsirado $160 pertek
lius. Pati revizijos komisija 
savo pranešime pripažino fak
tą, kad atskaitomybė buvo ve
dama netvarkingai, tik tame 
nepastebėjo blogos valios ar 
pasisavinimo. Be to, revizo
rius smarkiai puolė slapyvar
džiais pasirašančius, juos iš
vadindamas “spaudos bandi
tais”. Betgi žurnalistikos isto
rijoje anonimai buvo ir bus, 
ir ne-ąnonimai dažnai dar 
daugiau, stačiai neleistinai, 
koliojasi, kas, aišku, priešta
rauja žurnalistinei etikai ir 
tradicijoms.

Jei skyriaus atskaitomybė 
būtų visai tvarkoje (ko tiki
mės ateityje), tai nebūtų apie 
tai rašoma spaudoje ir kalba
ma susirinkimuose.

Susirinkime iškilo klausi
mas dėl daug kontroversijų 
sukėlusio J. Dilio, kuris buvo 
išrinktas į revizijos komisiją. 
Pirmininkavusio susirinkime 
Pužausko pasiūlymu ir pagy
rimu už tariamą prieškomu- 
nistinę veiklą ir uolų susirin
kimų lankymą, Diliui susirin
kimo nutarimu leista dalyvau
ti be teisės balsuoti.

Spaudos draugas

jos visoms Tamstoms širdin
giausiai linkis ir už visokerio
pą, įskaitant ir auksinį, gėrį 
iš Tamstų apturėtą dėkingas 
ir visada Tamstoms tinkamai 
pasitarnauti pasirengęs.
Med. Dr. Jonas Adomavičius
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PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

Pavojinga spirti Colamedici įspyrė jam į užpaka
li. Pasirodo, Colamedici buvo 

Rodoir Mazza Romoje bežais- tjk nusipirkęs sprogstaml, 
damas su savo draugu Roberto i žaislinių torpedų ir susidėjęs į

kelnių užpakalines kišenes. Įvy
kęs sprogimas buvo toks smar
kus, kad abudu ‘draugai turėjo 
būti nuvežti į ligoninę.

Gražiausiame šventiškame inde — 
labiausiai mėgiama pasaulyje degtinė

Kiekvienas nušlifuotas pamarginimas 
rodo, kad tai dovana. Ir kiekvienas 
lašas tai patvirtina.

Nepaprastas aromatas, nepaprastas skonis 
teikia reto, ypatingo malonumo 
— tai degtinė visame savo puikume.

Padovanokite 7 Crown ir žinokite, 
kad aukščiausiai vertinama dovana 
iš visu tu, kurias galėtumėte parinkti, 
tinkama kiekvienai dienai, kiekvieniems metams, 
kiekvienai šventei — tai labiausiai 
mėgiama pasaulyje degtinė.

Padovanokite Seagram’s ir būsite tikri
SEAGRAM DISTILLERS COMPANY, NEW YORK CITY. BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS.,

Indas ir 
kalėdinis 
įrišimas 
nemokamai

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
Mutual Federal Bendrovė moka

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

MUTUAL ^Jera/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 1-1147 John J. Kazanauskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

CURRENT

Dividend Rate i UNIVERSAL
\ SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8. ILL.
Phone HAymarkėt 1 -3070 •

ir p*r 
BBS annum

effective Apr i II,1960 .

Wi^MflTTOf  ̂
Lw-/ rout

Universal Investment 
Share Account

J At! recounts insured to $ 10,000
Ą by cn Agency of the United
I Spates Government.
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PAVERGTA LIETUVA, SIBIRAS IR RALFAS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone H Ay market 1*6100

NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Ratos:
tn Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
ither USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų______________ $7.00
trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui ________  $1.50

Užsieniuose
metams__________________$16.00
pusei metų _________  $8.00
vienam mėnesiui................  $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Jhicagoje ir priemiesčiuose 

metams . .. $15.00
pusei metų______________ $8.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui_________ $1.50

Naujiems eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drove, 17S9 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

JAV išgelbėjo pasaulio laisvę
Radijo—televizijos pasikalbėjime su trijų tinklų at

stovais, pereitą pirmadienį, prezidentas Kennedy tarp 
kitko atsakė jo administracijos bei JAV-ių kritikams 
šioje šalyje ir užsieniuose.

Prezidentas priminė tiems kritikams faktą, kad JAV 
beveik per 20 metų buvo ir tebėra pasaulio laisvės sar
gyboje. Antrojo Pasaulinio karo metu JAV gynė pasau
lį nuo Vokietijos nacių, užsimojusių pajungti laisvąsias 
tautas. Nacizmui žlugus, iškilo naujas pavojus — iš ko
munizmo pusės. Jei Amerika nebūtų prieš jį kovojusi, 
komunizmas šiandien pasaulyje viešpatautų.

Nėra buvę visoje žmonijos istorijoje tokio atsitiki
mo, kad kuri viena šalis būtų padariusi tiek daug gero 
kitoms šalims. Ir jeigu JAV, kurios turi 180,000,00 gy
ventojų, atseit, tik 6 nuošimčius viso pasaulio žmonių, 
sugebėjo tai atlikti, tai mes, pareiškė prez. Kennedy, 
galime tokiu rekordu būt patenkinti.

JAV yra nusistačiusios ir toliau eiti šituo keliu, nors 
jos nesiekia nei pasiglemžti svetimas žemes, nei prisi
grobti svetimo turto, nei uždėti priespaudos jungą sve
timoms tautoms. Atvirkščiai, JAV suteikė milžinišką 
finansinę bei ekonominę pagalbą tautoms, kurias buvo 
nualinęs karas; išgelbėjo' jas nuo bado ir bankroto; o 
dabar JAV stengiasi padėti naujoms ir ekonomiškai at
silikusioms šalims susitvarkyti savo žemės ūkį, išvystyti 
pramonę ir pagerinti savo žmonių būklę.

Šitiems reikalams JAV išleidžia kasmet bilijonus 
dolerių. Bet JAV turi teisę reikalauti, kad dabar bent 
dalį naštos pasiimtų ant savo pečių tos valstybės, kurios 
su Amerikos pagelba atkuto ir pralobo.

JAV, beje, yra padariusios ir daug klaidų; bet tie, 
kurie daro Amerikai priekaištus, turėtų neužmiršti pre
zidento suminėtų faktų.

Grasina “viską sunaikinti”
Katangos prezidentas Moise Tshombe pareiškė, kad 

jisai nieku būdu nesutiks įjungti savo provincijos į Kon
go respubliką. Išsigandęs, kad JT generalinis sekreto
rius U Thant rengiasi, jei reikės, panaudoti ginklo jėgą 
prieš Katangos seperatistus, Tshombe sušaukė spaudos 
konferenciją ir pasakė: “Mes viską sunaikinsime”.

Katangos valdovas kaltina JAV, kurios remia JT 
generalinio sekretoriaus pastangas suvienyti Kongą. 
Girdi, JAV nori sukelti suirutę Konge, kad paskui ga
lėtų ateiti ir valdyti Kongą “finansiškai”.

Juokingas prasimanymas. Panašiai šmeižia JAV ko
munistai. Tshombe žada panaudoti ir komunistų takti
ką: geriau viską sunaikinti, negu leisti kraštui susitvar
kyti ir gyventi taikoje!

Pastaruoju metu iš Kauno 
atvykusių lietuvių teigimu (ku
rių dėl žinomų priežasčių pavar
dės neskelbiamos) buvusi žydin
ti Nepriklausomos Lietuvos lai
kinoji sostinė Kaunas dabar taip 
atrodo: Namai nedažyti, mažai 
kur vidus remontuojamas. Kie
mai be tvorų, gatvės nešvarios, 
šaligatvių kraštai nutrupėję. 
Dar nep. Lietuvos laikais išlie
tas gatvėse asfaltas dabar tik 
lopomas. Miesto kanalizacija 
užsikimšus. Esant smarkesniam 
lietui nuo žaliojo' Kalno vanduo 
tekėdamas į Laisvės Alėją su
neša krūvas šiukšlių, kurios il
gai išstovi nevalomos. Laisvės 
Al. apgyvendinta išimtinai tik 
rusais ir izraelitais, kurių Lie
tuvoje vis daugėja. Rusais ap
gyvendinami ir kitur nauji pa
statai, o tikri šalies šeimininkai 
lietuviai dantis sukandę privalo 
trauktis. Laisvės Al. liepos au
ga tos pačios, bet suolelių nėra 
(sako sukūrenti). Laisvalaikiu 
pasivaikščiojime šioje alėjoje 
dominuoja svetimtaučiai. Auto
busams ir sunkvežimiams už
drausta naudotis šia alėja, — 
jie rieda šalimai Donelaičio ir

tu vos kaimiečiai. Jų kainos 
aukštos.

Rygoj rusų daugiau kaip Kau
ne. Latviai mažiau gauna iš 
USA siuntinėlių, todėl menkiau 
apsirengę negu lietuviai.

Lietuvė senutė (arti 80 me
tų amžiaus), gavusi pakvietimą 
vykti į Maskvą, norėjo nusipirk
ti bent kokius šiltesnius batus, 
bet jų negavo Rygoj, negavo nei 
Maskvoj, nors dėjo gana dide
les pastangas. Visur tik ir 
skambėjo “Niet”.

Maskvoje šalta. Girgždančio 
sniego daugiau metras. Gatvėse 
sniegą valo daugumoj moterys, 
galvas ir kojas? skudurais apsi- 
rišusios. Nuo ankstyvo ryto vi
sur eilės. Valgyklose maistas 
menkos vertės, daugumoj bul
vių, kruopų, miežių košė be rie
balų. žmonių apranga didelės 
daugumos tik skudurai, bet ma
tėsi ir ponija su gražiais paltais, 
baronėlio apikaklės ir kepurės*. 
Kol rusų įstaigose visus doku
mentus sutvarkė, šiai senutei 
Maskvoj teko išbūti 6 dienas. 
USA konsulas Maskvoj jai davė 
rekomendacijos raštą dėl gavi
mo nakvynės viešbučiuose. Sa-

NEW BUFFALO, MICH.
Lietuvių Draugiško Klubo 

susirinkimas
Buffalo Lietuvių Draugiš

kas Klubas gruodžio 4 d. laikė 
susirinkimą p. V. Karalukas' na
muose. Susirinkimas buvo pra
dėtas 2 vai. po pietų. Jį atidarė 
klubo pirmininkas J. Areška, 
dalyvaujant visai valdybai. Pro
tokolas iš pereito susirinkimo ir 
komisijų raportai buvo priimti. 
Paaiškėjo, jog serga du klubo 
nariai, būtent: K. Galvanauskas 
ir S. Bukoff (Bukaveckienė).

Prieita prie valdybos rinkimo 
1963 metams. Vienbalsiai (va
dinasi, aklamacijos* būdu) buvo 
išrinkta senoji valdyba, kurią 
sudaro pirmininkas J. Areška, 
vicepirm. J. Zdanis, protokolų 
raštininkas A. Jokūbaitis, finan
sų sekretorius Cl. Petrokas ir 
iždininkas A. Tumavich.

Nutarta sekančiais metais tu
rėti du piknikus, — pirmą bir
želio mėnesį, o antrą — rugsė
jo. Abu piknikai bus laikomi 
Areškų s’ode. Piknio šeiminin 
kais išrinkti Uršulė Redamak, J. 
Areška ir J. Zdanis.

Sekantis susirinkimas nutar
ta laikyti pas Millerius.

negaliu pasakyti, nes neturėjau 
progos su ligone pasimatyti.

Abiem ligoniams linkiu kaip 
galima greičiau pasveikti, o klu- 
biečiams patariu juos aplanky
ti.

Kaip ir kitur, taip ir pas mus 
baigėsi šilti orai. Gruodžio 8 d. 
staiga atšalo, putė pusėtinas vė

jas ir ėmė snigti. Trijų colių 
sniego danga padengė žemę. Ki
tur buvo daug blogiau. Pvz. La 
Porte (Ind.) mieste ir apylinkė
se siautė tikra sniego audra ir 
sniego iškrito per dvylika colių. 
O La Prte nuo mūsų yra tik try
likos mylių atstume!

A. Tumavich

-APŽVALGA^
MIRĖ

K. STANISLOVAITIENĖ
Komunistų laikraščiai pra

neša, kad š. m. gruodžio 14 d. 
mirė vėžio liga, Waterbury, 
Conn., eidama 60 metus am
žiaus, Kristina Stanislovaitie- 
nė, Dr. Stanislovaičio žmo
na. Buvo gimusi Lietuvoje ir 
tėvų atvežta į Ameriką, kai 
buvo 5 metų mergaitė.

Velionė buvo labai veikli 
moteris. Pradžioje ji buvo 
karšta tautininke ir nuolatinė 
Brooklyn© “Vienybės” bendra
darbė. Vėliau susidėjo- su ko
munistais. Daug dirbo jų or
ganizacijose ir buvo išrinkta 
komunistų Lietuvių Literatū
ros Draugijos pirmininke.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS"

INDIJA GAUDO
KOMUNISTUS

Trečiadienį Indijos valdžia 
pranešė sučiupusi ir uždariu
si koncentracijos stovyklose 
2,000 kinų ir “priešvalstybinių 
elementų”. Bet New Delhi 
vyriausybė griežtai paneigė 
“piktus” Kinijos komunistų 
prasimanymus, kad su tais ka
liniais, kurių skaičiuje esą 
moterų ir vaikų, žiauriai elgia
masi. Pekingas pareiškė dėl to 
oficialų protestą Indijos val
džiai.

Indijos valdžios atstovas sa
ko, kad suimtieji užsiėmė 
priešvalstybine veikla tuo me
tu, kai Kinijos komunistų ar
mija buvo įsiveržusi į Indijos 
teritoriją.

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

Kęstučio gatvėmis. Krautuvių 
skaičius sumažintas, kitų net da
linai didieji langai užmūryti. 
Valgyklų daug, tik patiekalų pa
sirinkimas ribotas — neskanus. 
Putojančio alučio barai su žirne
liais ir Maisto karštos dešrelės 
dingo, likęs tik malonus prisimi
nimas. Įgulos bažnyčia (Sobo
ras) ir kitos bažnyčios uždary
tos, tik Katedra veikia ir gau
siai lankoma.

Senamiesty Miesto ligoninėj 
įrengtas beprotnamis.

Gydymas nemokamas, bet li
goninėse didelis trūkumas’ vais
tų ir lovų. Jos perpildytos, daug 
ligonių guli ant grindų. Vieni 
miršta, kiti pasveiksta, šiaip 
patarnavimas mandagus, bet į 
senesnio amžiaus ligonius mažai 
tekreipiama dėmesio.

Vytauto prospekte katalikiš
kos kapinės uždarytos, tik pa
krašty esamos rus*ų provoslavų 
kapinės ir koplyčia (cerkvė) 

esančios nepaliestos. Norintiem 
buvo leista išsikasti savo arti
mųjų palaikus ir palaidot kitose 
kapinėse. Dėl brangaus palaikų 
transporto mažai kas pasinaudo
jo. Po vienos* nakties dingo iš 
kapinių visi antkapiai (manoma, 
kad bus panaudoti statybai), že
mė sulyginta ir palikta be prie
žiūros.

Viena senyvo amžiaus mote
ris, atvykusi į New Yorką man 
pasakojo, kad ji su kitomis mo
terimis, jausdama įgimtą pagar
bą mirusiems, užėjusi į kapines. 
Pastebėjusios kai kurių cemen
tinių rūšių angas, smalsumo ve
damos moterys į vieną įlindusios 
pasidairyti.. Grabo antvožas bu
vęs nuimtas. Grabe gulėjusi mer
gina. Kai skersvėjus papurtęs 
jos išdraikytus plaukus*, tai jos 
galvotrūkščiais bėgusios į na
mus. Esą, ir kapinės okupanto 
išniekintos.

Už darbus atlyginimai maži, 
pragyvenimas brangus, o mais
tą dar 30% pabrangino. Padi
dėjo vagystės, grobstymai, ky
šiai plinta, žmonės sužaloti. Ai
manuojama dėl Amerikos’neryž
tingos politikos. Amerikos Bal
so radijo programa trugdoma, 
Kaune nesigirdi. Kaikas su ge
resniais aparatais kaime geriau 
girdi. Tik prieš 2 metus kai Kau
ne pradėjo įregistruoti iš Sibiro 
grįžusius žmones, kurie savo jė
gomis gauna darbus ir pašiūres 
gyventi. Nežmoniškas trūku
mas butų, šeimos turi pasiten
kinti vienu kambariu ir bendra 
virtuve. Apleistų miestų ir kai
mų sodybų vaizdas mizernas.

O tie lietuviai, kurie vy
ko į USA per Rygą, Maskvą, Pa
ryžių, Rygoj pabuvoję ilgesnį 
laiką pažymi, kad miestas yra 
švaresnis už Kauną, bet su kam
bariais ir maistu dar blogiau. 
Vis*ur eilės ir eilės. Nei daržo- 
vių-vaisių, nei paukštienos krau
tuvėse išvis nėra. Retkarčiais 
galima gauti turguje šių ska
nėstų, į kuriuos pristato -iš Lie-

vo palydovo dėka su nusamdy
tu taksiuku daug viešbučių ap
lankė ir visur buvo atstatyta 
“Niet”. Pareigūnai, perskaitę 
konsulo raštą, ironiškai pasižiū
rėdavo, o kiti dar pridurdavo: 
“Tegu jis pats aprūpina nakvy
nėmis savo žmones”. Jie nesi
skaitė su konsulo išduotu raštu, 
nesiskaitė ir su moters senu am
žium. Ji buvo priglausta vieno 
gailestingo darbo žmogaus, ku
ris išlaikęs 2 naktis paprašė dau
giau neatvykti (bijojo pabau
dos). Grįžusi į konsulatą. Tik po 
labai didelių pastangų vienas 
viešbutis jai davė 5-tame aukš
te kambarį. Kelto nebuvo, tai 
jai vargšei tekdavo rėplomis 
kopti į viršų. Išvargusi, išsi
kaldavusi pagaliau orlaiviu pa
siekė Paryžių. Ji nustebo, kai 
prie jos prisistatė valdininkas ir 
padėjo jai išlipti iš orlaivio bei,
nuvedęs į gerą restoraną, pa
maitino, pavaišino skanumy
nais. Gražiausiame viešbuty da
vė puikų kambarį su minkšta 
lova. Nors ji prancūziškai ne
mokėjo kalbėti, bet iš jos per 
veidus riedančių džiaugsmo aša
rų valdininkas suprato moters 
dėkingumą. Po tiek daug metų 
stumdoma, užguita senutė vos 
persiritus* per geležinę uždangą 
pasijuto esanti savo vietoj, ger
biamas žmogus.

Ji pasiekusi New Yorką ir su
žinojusi, kad šiuo metu vyksta 
Ralfui aukų rinkimo vajus, ku
riam vadovauja moterys lietu
vės. Ji džiaugiasi pasišventusių 
sesių kilniu darbu, kartu apgai- 
les’tauja, kad neturi žaliukų ir 
negali prisidėti. Ji sako: “Jei 
Amerikoj gyveną lietuviai pa
matytų savo tautos žmonių tą 
vargą tremty Sibire ir okupuo
to j Lietuvoj, tai Balfui aukos 
kelis kartus padidėtų”.

Sėkmės Balfo vajui!
Liudas Norkus

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

Susirinkime buvo pristatyti 
ir į klubą priimti trys nauji na
riai. Per šiuos metus į klubą 
įstojo šeši nauji nariai.

Prieš uždarydamas susirin
kimą pirmininkas pranešė, jog 
esą likučių nuo pikniko, tad su
sirinkusieji būsią pavaišinti 
“macnesniais” ir švelnesniais gė
rimais?. Namų šeimininkė pa
rūpino kavutės ir užkandžių. Jai 
už tai didelis ačiū. Apie 5 vai. 
po' pietų visi išsiskirstė, linkė
dami vieni kitiems linksmų Ka
lėdų ir laimingų Naujųjų Metų.

♦

Kaip jau anksčiau minėjau, du 
klubo nariai serga. Aš aplan
kiau K. Galvanauską. Turiu pa
sakyti, jog jis gana sunkiai ser
ga, — dėl sergančios gerklės ne
gali valgyti. Yra gydytojo prie
žiūroje.

G. Bukoff prieš kiek laiko pa-
sidavė operacijai. Buvo padary
ta akies operacija, kuri nepasi
sekė. Teko antru kartu operaci
ją daryti. Kokios pasekmės, —

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antrad. „ 9 „ 4 „ „
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad. „ 9 ,, 8 „ „
šeštad. „ 9 „12:30 ,

POWERFUL 3 AMP

Sunbem 
DRILLMASTER

DRILLS
develop up to Ya hp., 
cool-running, with 
Jacobs Geared Chuck.

|3/8"'

ELECTRIC SAW
W blade, 1% hp. 
motor

QUICK 
SANDER

With tungsten 
carbide 

abrasive.

ELECTRIC SANDER
Saves time, profes
sional finishes

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Avė. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

ELENA ir ALGIRDAS

PIVARONAS KEPYKLA
1942 South Cicero Avenue Phone: OL 2-3598

Leiskite mums šį metą paruošti Jūsų Kalėdų stalą įvairiausiais mūsų 
kepsniais. Turime lietuvių mėgiamų bulkų su razinkom, vaisinių pyra
gų su šviežiomis braškėmis, mėlynėmis, slyvomis, avietėmis, obuoliais ir 
kitais vaisiais. Turime įvairiausių skanių sausainių. Yra ne vien pipir- 
ninkų, bet didelis jų pasirinkimas įvairiausiam skoniui.

Nepamirškite šližikų ir skanios lietuviškos baltos ir juodos duonos, 
ragaišio. Esame tikri, kad mums paruošus jūsų stalą, bus malonu šven
tes švęsti.

Turėkite galvoje, kad mes pagaminame tortus ir įvairius pyragus 
kiekvienai progai: vestuvėms, sužieduotuvėms, krikštynoms, gimtadie
niams, banketams ir įvairiausioms sukaktims. Mums pasakykite, ko pa
geidaujate, o mes mielu noru viską jums paruošime ir atvešime.

Kviečiame visus Chicagos lietuvius, ypač ciceriečius, atsilankyti į 
mūsų kepyklą. Esame patyrę kepėjai ir norime paruošti Jums šven
čių stalą.

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

and Loan
Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

41%
Anticipated Dividend on 

Investment Account

Association
GRovehill 6-7575
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tol.: PRospect 8-1717
DR. S. ĘIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų Ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo b—č:3U vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
iTeėiauieni pagai sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BK. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. S. GEŠTAUTAS
7059 S. TA LMA N AVĖ. 
VĖŽIO IR LEUKEMIJOS 
cheminė terapija

Priėmimas tik susitarus
Tel. WA 5-3388 — ketv. 8—9 vai. vak.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 pooiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3 7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos; 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
i407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien' 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadieni tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Ciceru, III.

Kasdien 1-3 vai. ir b-o vai vakaro, 
ireciaaieniais uzdaryu..

Sestauieuidis 12—4 vai. pi piet.
Ofiso teieronas: LAtayerte o 3210 
Jei neaisiHepia, sauKire Kcdziu 3-2868

Dr. Enuly v. AKU KAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., anirad., ket/irtad. 
nuu o—d. trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvtriad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

utiso tel.: HE 4-1318 arba RE 7-970C 
Rezidencijos: PR 6-9801

Uit. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto u 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:0U p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone NEvada 8-7048
A. MONTVIDAS, M. D. 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Room 322

4010 WEST MADISON STREET 
CHICAGO 24, ILL.

Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirm, ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So, ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus. 

Pigiausia kaina
6741 SO. MAPLEWOOD

HE 4-6264

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Sendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

nagai susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadieni ir šeštadieni.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 
Trečiad. įr sekmadieniais uždaryta.

-s P. ŠILEIKIS, O. P. jįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
V Aparatai - Protezai, Med. Ban

A dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTO J Ai

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

GRADINSKAS
NEŠIOJAMŲ TV — 
daug. Labai nebrangios. 
Dovanoms: kišeniniai, staliniai 

radijai, fonografai.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St 

FRontier 6-1998
Lig Kalėdų atdara ir sekm. 11—4.

PERKRAUSTYMAI

0 V I N
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
. -C. . r. ___JĮ

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUI
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma 
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmaaieniau? 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Darbo, nano, buto

reikia - viską tik

"Naujienos” teikia

Brighton Parko 
Moterų Klubas

Brighton Parko Lietuvių 
Moterų Klubo priešmetinis su
sirinkimas Įvyko gruodžio 6 
d. Dirkio svetainėje. Pirm. 
Adela Burba atidarė susirin
kimą ir pranešė, kad klubo 
narės Mary Rupšis vyras An
tanas mirė lapkričio 25 d. ir 
narės Onos Svirmickienės vy
ras Vincas mirė lapkričio 29 
d.

Narės atsistojimu pagerbė 
mirusius ir išreiškė jų šei
moms gilią užuojautą.

Rengimo komisija iš Connie 
Budrik, Bernice Zemgulis ir 
Julia Sacauskas pranešė, kad 
šokių vakaras lapkričio 17 d. 
gražiai pavyko ir davė gra
žaus pelno. Užtai komisija iš
reiškė padėką darbininkėms 
bei narėms už dovanas, ir sve
čiams už atsilankymą.

Rengimo komisija (Adela 
Rurba, Estelle McNamee, Rer- 
nice Zemgulis, Antanina Gri
gonis, Adelė Šankus, Anasta
zija Williams ir Helen Venge- 
liauskas) pranešė, kad šokių 
vakaras su pamarginimais 
Įvyks šeštadieni, gruodžio1 291 
d. Dirkio svetainėje. Visas 
pelnas skiriamas Nekalto Pra
sidėjimo Parapijos naujos 
bažnyčios statybos fondui. 
Kviečia nares ir svečius atsi
lankyti.

Į naują valdybą 1963 m. iš
rinktos pirm. Adela Burba, vi- 
cepirm. Julia Sacauskas, nut. 
rašt. Estelle McNamee, fin. 
r aš t. Bernice žemgalis, Kasi
ninke Adele Šankus; kasos 
globėja Connie Budrik; ko- 
resp. Adela Burba. Garbės 
grabnešės 1963 m. — Adela 
Burba, Julia Sacauskas, Con
nie Budrik, Julia Doveatt, An
tanina Grigonis, Marcella Lan- 
gis, Barbara Byer ir Susanne 
Gestar. Knygų revizijos komi
sija — Mary Radziukėnas, Ma
ry Urbelis ir Helen Venge- 
liauskas.

Be to, susirinkimas nutarė 
ipo $10 Kalėdų sveikinimams 
Naujienoms, Draugui ir San
darai. Tiek pat Hines ligoni
nės veteranams, Sophie Bar
čus radijo vedėjams Aldonai 
ir Felix Daukus bei Margučio 
radijo vedėjai Lillian Vanagai- 
tienei.

Pranešta, kad serga narė 
Emma Bouris. Klubo narės li
gonę aplankė ir Įteikė Klubo 
dovaną su linkėjimais pa
sveikti ir sustiprėti.

Po susirinkimo narės buvo 
pavaišintos skaniais užkan
džiais, kuriuos parūpino Su
zanne Gestar, Helen Venge- 
liauskas ir Ona Mulolis. Vis
kas praėjo malonioj ir links
moj nuotaikoj'. Klubo metinis 
susirinkimą^ Įvyks ketvirta
dienį, sausio 3 d. Dirkio sa
lėje, 4500 So. Talman Avė., 
8:00 vai. vakaro. Visos narės 
kviečiamos dalyvauti. Klubo 
vardu linkiu visoms narėms 
linksmų Kalėdų ir laimingų 
Naujųjų metų.

Koresp. Adela Burba

FRANK RIDLAUSKAS 
Gyv. New Mexico, 

Truth of Consequence 
miestelyje

Mirė gruodžio 14 d., 1962 m., 
9 vai. ryte, sulaukęs senatvės. 
Gimęs ir augęs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 50 metų.
Priklausė prie Ex-Mainierių 

Klubo ir Ciceros Našlių ir Naš- 
liukių klubo.

Liko nuliūdę: giminaičiai Jo
nas ir Veronika Gaukai ir jų 
šeima, ir artimi jo draugai J. S. 
Jokubka ir J. Pauliukas. Jo kū
nas parvežtas iš New Mexiko i 
Chicagą ir pašarvotas P. J. Ri
diko koplyčioje, 3354 S. Halsted 
St., Chicago 8, Ill.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
gruodžio 22 d., 10 vai. ryte iš
lydės iš koplyčios į Lietuvių 
Tautines kapines.

Visi a. a: Frank Ridlausko gi
minės, draugai ir pažįstami esa
te širdingai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti paskutinį 
patarnavimą.

Nuliūdę lieka:
J. S. Jokubka ir 

IJ. Pauliukas.
Laidotuvių apeigas veda laido
tuvių Direktorius P. J. Ridikas. 
Tel. YA 7-1911.

IIIIIBilI 'milliMailMMMB—■

GAGE PARK
JAV Lietuvių Bendruomenės 

Čikagos apygardos Gage Parko 
apylinkė įsteigta 1960 m. ge
gužės mėn.

Metinis apylinkės susirinki
mas Įvyko 1960 m. spalio 15 d. 
Susirinko 10 žmonių. Iš jų šiaip 
taip atsirado 3 asmenų valdyba 
ir 3 asmenų kontrolės komisija. 
Pusei metų praslinkus, pirmi
ninkas A. Reivytis išsikėlė kitur 
gyventi, pirmininkavęs nuo apy
linkės įsisteigimo.

Sekantis metinis susirinkimas 
įvyko 1962 m. gruodžio 9 d. Su
sirinko 23 asmens. Diskusijose 
J. Gudauskas ir A. Sirutis pa
sisakė prieš bendruomenės Įsi
vėlimą į nesusipratimus su Al
tu. P. Vėbra buvo išsitaręs, kad 
ateityje toki nesusipratimai ne
numatomi.

Apylinkė žada būti labai stip
ri. Įregistruota apie 150 narių. 
P. Erdvio informacija Naujieno
se š. m. XII.15 teikia vaizdą, 
kad apylinkė sveikai gyvuoja. 
Dėl finansų reikia patikslinti, 
kad kasininkas V. Binkis* šeimi
ninkavo tvarkingai. Lėšos buvo 
skirstomas visos valdybos spren
dimu.

Naujoji valdyba XII.16 susi
rinkusi pasiskirstė pareigomis: 
pirmininkas Viktoras* Binkis; I 
vicepirmininkas Stasys Gečas; 
II vicepirmininkas Gediminas 
Kazėnas ; kasininkė Danutė Ku- 
rauskienė; s’ekretorius Jonas 
Kaunas.

Lituanus leidinio reikalams 
valdyba nutarė skirti iš apylin
kės kasos $25.

Valdyba numato suruošti pra
moginį apylinkės susipažinimo 
susirinkimą. J. Kaunas

Help Keep
Our Economy

Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS

KAZIMIERAS ANDRIJAUSKAS
Gyv. 1618 So. 49th Avė., Cicero, III.

Mirė gruodžio 20 d., 1962 m., 12:05 vai. ryto, sulaukęs^ 76 metų 
amžiaus. Gimė Lietuvoje, kilo iš Raseinių apskričio, Kražių para
pijos, Bruku kaimo.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Izabella (Petkutė), sūnus 

Vaclovas, duktė Ona, brolio a. a. Adomo našlė Ona, brolio a. a. Pra
no našlė Bronislava ir brolio a. a. Jorio našlė Darita ir jų šeimos, 
artimi giminės,: Pranciškus ir Jonas Petkewicz su šeimomis, Vaclo
vas ir Stanislava Bradtke su šeimomis, William Rich, jo žmona ir 

> šeima, Alex Rimkevich, ir Stanislovas Rimkevich ir jų šeimos, Justi
na Klapatauskienė su šeima, Stanislava Pajaujis su šeima, švogeris 
Antanas Petkus, švogerka Stella ir šeima, švogerka Paulina Kryze- 
viez su šeima, švogerka J. Daučiunas, jos vyras ir šeima, Aleksas 
Vitkauskas, jo žmona ir šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami. 
Lietuvoje liko sesuo Janina Gerčas, švogeris Antanas ir šeima.

Priklausė Šv. Vardo dr-jai, Liet. Kareivių dr-jai, Šv. Antano 
dr-jai ir Chicagos Lietuvių dr-jai.

Kūnas bus pašarvotas 5 vai. popiet penktadienį, gruodžio 21 d. 
A. Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 S. 50th Avė., Cicero, III.

Laidotuvės įvyks pirmadieni, gruodžio 24 d., iš koplyčios 8:30 vai. 
ryto bus atlydėtas Į Šv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje įvyks ge
dulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į 
Mauzoliejų Šv. Kazimiero kapinėse.

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duktė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

Metinė Mirties Sukaktis
A. + A.

JOSEPH GRAŽULIS
Gyv. 7200 So. Francisco Ave.

Mirė 1961 m. gruodžio 23 d., 2:13 vai. po pietų, sulaukęs se
natvės. Gimęs Lietuvoje, Jakiškių kaime, Gražiškių parap.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Palaidotas 1961 m. gruodžio 28 dieną Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbieta, pagal tėvus Buras, duktė Aldona 

Guzauskas, žentas Antanas, anūkas Donald, sesuo Ona Gencius, jos 
vyras Jurgis, sesers vaikai: Kazys Gencius, jo žmona Adela, Juozas 
Gencius, giminaičiai Walter ir Anna Zalinskas, kiti giminės, drau
kai ir pažįstami.

Priklausė Marquette Parko Namų Sav. Dr-jai, Chicagos Liet. Su
valkiečių Dr-jai, Joniškiečių Labdarybės ir Kultūros Klubui, Žemaičių 
Kult. Klubui, Liet, žagariečių Klubui ii’ Uteniškių Klubui.

Mūsų brangiajam Joseph Gražuliui pagerbti bus laikomos Šv. Mi
šios Jaunimo Namų koplyčioje, esančioje 5620 So. Claremont Ave. 
1962 m. gruodžio 22 dieną, 8 vai. ryto.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, anūkai, giminės.

Mirė Kazimieras
Andrijauskas

Vakar ligoninėje mirė Kazi
mieras Andrijauskas, senas Ci
cero gyventojas (1618 S. 49th 
Avė.).

Velionis buvo gana senyvo 
amžiaus, tačiau, nežiūrint Į 
tai, pasižymėjo didele energija.

Draugystė Lietuvių Karei
vių neteko vieno pačių darbš
čiausių narių.

Velionis pašarvotas Antano 
Petkaus koplyčioje, Ciceroje.

K.P.D.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD ‘NAUJIENOS’ 
PADUODA TEIS1N GIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS
RAŠTUS

WALTER GIRKANTAS
Gyv. 4455 So. St. Louis Ave.
Mirė 1962 m. gruodžio 20 d., 

9:00 vai. ryto, sulaukęs senat
vės. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mary 

(pagal tėvus Sugintaitė), 2 su
nūs: Julius, marti Eleanor; Ed
ward, marti Mary, 4 anūkai, 2 
seserys, Anastasia Budrick su 
šeima ir Stephanie Stone su 
šeima, švogerka Veronika Sta
žas su šeima, kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudei- 

kio koplyčioje, 4330 So. Cali
fornia Ave.

Šeštadienį, gruodžio 22 dieną 
9 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į St. Joseph & St. Ann pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Walter Girkanto gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tini patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:_
Žmona, sūnus, marčios, 

anūkai, seserys, švogerka, 
ir giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

— Vilniaus Krašto Lietuvių < 
Sąjungos Chicagos Skyrius ren
gia tradicines kūčias šių metų 
gruodžio 22 d., šeštadienį 5 vai. 
vakare, Jaunimo Centro apati
nėje salėje. Norintieji dalyvau
ti prašomi užsisakyti telefonu 
GR 6-2036 arba vakarais — 
VI 7-1890. (Sk).

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Bridgeport© Lit. Mokykla ir 
Taut. Moksl. Ansamblis laukia visų 
tėvelių ir svečių atsilankant į Kalėdų 
Eglutę, kuri rengiama gruodžio mėn. 
23 d. 3 vai. po pietų Šv. Jurgio para
pijos salėje. Rengėjai

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas’

MBrCONXtmONED KOPLYdM

LaHotavfai Dhrdciorim

ŽHM&EVANS
6845 Sa WESTERN AVĖ.

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS
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GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS v»l.
M0IIS

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

5
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NUFOTOGRAFUOSIME JŪSŲ V'AIKA SU TRUMPAI

KALĖDŲ SENELIU
Rasčiauskas jau 

sugrįžo

ir be jokio atlyginimo Įteiksime jum 
tų fotografija, jei vienas iš tėvų su 
vaiku gruodžio 15 ar gruodžio 22 
dieną, nuo 9 vai. ryto iki vidudienio 
atvyks i mūsų Įstaigą.

Be to, 10 laimingųjų vaikų dar 
gaus vertingas dovanas.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

$
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ $ 

| NAUJŲ METŲ LINKIME |

visiems savo klientams, draugams ir pažįstamiems | 
Emilija ir Balys Pakštai ir kviečiame sutikti |

| NAUJUS METUS

| . PAKŠTO SVETAINĖJ i
38th ST. ir SO. CALIFORNIA AVE. (kampas)

| Tel.: YA 7-8722 |
u $

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Ziono Parapijos lietuvių 
vaiku kalėdinė šventė ruošia
ma sekmadieni, gruodžio 23 
dieną 3 vai. popiet Vaikučiai 
atliks programą giedojimais 
ir eilėraščiais. Vaikučių apdo
vanojimu ii- dalyvių vaišėmis 
rūpinasi komitetas, vadovau
jamas Onos Pilmonienės.

— Čėsnų, Viliaus ir Marijos 
sūnus bus Kalėdų dieną, gruo
džio 25 dieną Ziono Parapi
jos bažnyčioje krikštijamas 
vardu Viktoras Martynas. | 
Krikšto tėvai bus Rita Česnai- 
tė, iš Kalifornijos ir Jurgis 
Bendikas.

Gerda Milkeraitytė, Emi
lio irMartos. duktė, ištekės šeš
tadienį, gruodžio 22 dieną už 
Eugene Detweiher. Gerda yra 
baigianti specialius slaugymo 
mokyklos kursus Bloomingto- 
ne. Josios tėvai yra įsigiję 
ūkį ir jau kelinti metai ver
čiasi ūkininkavimu.

— Lietuvių Auditorijoj gruo
džio 24 d., 8. vai. v., Sigitas 
Astrauskas ruošia bendras kū- 
čias, o gruodžio 25 dieną ren
gia šokius.

— Julia V erbickienė, taver
nos savininkė, 3201 So Hal-' 
sted St., Švenčia savo gimimo 
dieną gruodžio 24 dieną.

S. Sagamogienė ir Liuda 
Griauzdienė, prieš 6 mėnesius ; 
atvkusios iš Kanados (Mon- Į 
trealio), atidarė Ciceroj Deli- | 

j katesų ir sveikatos Maisto ; 
Centrą, 1904 So. Cicero Avė. 
Jodvi gamina lietuvišką ir 
amerikonišką maistą išsinešti 
ir valgyti vietoj. Taipgi turi 
pardavimui vietinių ir impor
tuotų įvairių produktų.

— Vaikučiai, kurie daly
vaus sekmadienį, gruodžio 
mėn. 23 d., Alvudo ruošiamo
se Kūčiose, prašomi atvykti 
šeštadienį, gruodžio mėn. 22 
1:30 vai. po pietų į Gage Par
ko pastatų salę 2411 W. 55 st. 
Bus rengiamasi programai su
likti Kalėdų senelį.

— Dan Kuraičio knyga “Ma
giškuoju kilimu į Vilnių” taip 
pat rišykloje, žinomas keliau
tojas savo knygoje pasakoja, 
ką matė ir ką girdėjo Lietu
voje. Knygos kaina bus $3.00. 
336 puslapiai, daug fotografi
jų. Knygų pardavėjams duo
dama nuolaida. Užsakymus 
prašome siųsti Naujienoms.

— Scenos Darbuotojų P. 
Niccodemi “Gatvės Vaiko” re
peticijos eina jau prie pabai
gos. Rež. Algimanto Dikinio 
jau scenoje daromas galutinis 
apšlif avimas. Aktorių vaidy
ba ir jų pasirinktų vaidmenų 
interpretacija atliekama pasi
gėrėtinai. Komedija kaip tu
riniu taip komiškomis situaci
jomis žiūrovą nuteikia links
mai ir nenuobodžiai. Sceninis 
apipavidalinimas dail. J. 
Daugvilos žada būti patrauk
lus. Iš anksto galima pasakyti, 
kad “Gatvės Vaiko” vaidini
mas bus įdomus.

Ypač šioje 3 veiksmų kome-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

COOK — HOUSEKEEPER l 
Experienced woman with 

recent privat family, references 
Go home nights. Steady.

Hours: 8—6:30. Call WA 2-4)468

I LIETUVIŠKAM RESTORANUI
3331 So. Halsted St. tuojaus reika- 

: linga padavėja, mokanti ir angliškai, 
i darbo valandos nuo 3—9 vai. vak. 
j Kalbėti asmeniškai su Mr. Petroniu. 
| Tel. VI 7-9014 nuo 7—8 vai. vak.

Vladas Rasčiauskas, Wide 
World Tours bendrovės prezi
dentas, apvažiavęs beveik pu
sę pasaulio, vakar sugrįžo į 
Chicago. Pailsėjęs kelias die
nas, jis tuojau ir vėl įsitrauks 
į darbą.

Rasčiauskas, bevažinėdamas 
po pasaulį, tyrė turizmo sąly
gas. Jis nori žinoti, kurioje 
valstybėje ir kaip priima 
Amerikos turistus, kad kiek
vienas keleivis žinotų, kaip 
kelionei geriau pasiruošti.

šiomis dienomis Rasčiaus
kas Naujienoms parašys įdo
mesnius savo kelionės įspū
džius ir papasakos, kaip jam 
sekėsi Ispanijoj, Italijoj, Grai
kijoj, Turkijoj. Abisinijoj. 
Kenijoj, Senegalijoje ir kitose 
valstybėse.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Natny Statyba ir Remontas_

A. ABALL ROOFING CO.
STOGAI: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

KAMINAI: valomi, pataisomi ir 
apcementuojami. Įtaisomi nauji 
dūmtraukiai.

MES APTEPAME gulsčius sto
gus valakniniu (fiber) asfaltu ir 
duodame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Knyga — geriausia dovana Kalėdoms
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKT! ŠIAS KNYGAS:
1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, 336 pusi. $5.00
2 Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi................................. $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi.............  $2.00
4. M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi.....  $3.00
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi.... $2.00
6. Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pusi.........  $10.00
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO-

KALĖDŲ DOVANOS
Gražiausias importuotas Kalėdų 
dovanas, kaip kristalas, sidab
ras, porcelianas ir kitokių rasite 
TRANSATLANTIC GIFT SHOP

3362 So. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois

....................... ........ .........

8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi.............  $7.50
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi............................. $5.50

10. Paulius Galaunė, LIETUVIŲ LIAUDIES MENAS, 301 p.
ir 174 piešiniai................................................................. $8.50

11. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi................. $6.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ....................................   $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi.............  $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi.................................... $2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ .......... $5.00

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago 8, III

GAUTA NAUJŲ PREKIŲ 
DOVANOMS

Laikrodžių visokių nuo $5.00 
Akordeonų visokių nuo $35.00 
Rašomų mašinų įvairių

nuo * $45.00
Siuvamų mašinų įvairių 

nuo $35.00
Auksinių plunksnakočių 

nuo $4.00
Odos dirbinių nuo $2.00 
Kristalo ir kitų prekių daugybė. 
Šias prekes galima čia pat pa

siųsti į Lietuvą.
Dėl informacijų kreiptis

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTSD ST.

Chicago 8, Illinois
Y Ards 7-0677

dijoje reikia laukti neeilinio 
pasirodymo lokių mūsų akto
rių, kaip E. Rukuižienė, E. 
Blandytė, A. Brinką ir E. Rad
vilas.

Veikalo premjera įvyks Jau
nimo Centre ateinančio sau
sio 5 ir 6 dienomis. M.

— Juozas Kreivėnas, Cicero 
ir Chicagos lietuvių veikėjas, 
turi atostogas, kurias leidžia 
namuose betvarkydamas savo 
gausią biblioteką bei dirbda
mas kitus darbus.

— Sporto leidiniai — “Lie
tuviškasis Krepšinis” ir “Lie
tuvių Sporto dešimtmetis š. 
Amerikoje” dar yra gamina
mi pas jų redaktorių ir leidėją 
Ed. šulaitį, 1320 So. 48 Court, 
Cicero.

— Antano Rūko Vienišo 
Žmogaus Gyvenimas — Dėdės 
Šerno gyvenimo bruožai jau 
išvežti į rišyklą. Knygą leidžia 
Amerikos Lietuvių Istorijos 
Draugija, 206 puslapiai.

— Kazys Mačiukas praneša, 
kad SLA apskrities atstovų 
konferencija įvyks sausio 27 
dieną Chicagos Savings patal
pose. Apskričio pirmininkas 
prašo visas Chicagos apy
linkėje esančias kuopas iš
rinkti atstovus ir pasiųsti juos 
į šaukiamą konferenciją.

— Šviesos — Santaros Nau
jųjų Metų sutikimas rengia
mas Music Hall patalpose. Sta
liukus galima užsisakyti pas 
H. Vepštienę, RE-7-9832, ir 
pas D. Kochanauskiene, RP 
8-7708.

— Kanauninko Mikalojaus 
Daukšos, pirmojo Didžiosios 
Lietuvos autoriaus, 350 metų 
mirties sukakties atminimas, 
kurį ruošia Pedagoginiu Litu- 
anistikaos Institutas, bus atei
nančių metų vasario 16 (Dauk
šos mirimo dieną) Jaunimo 
Centro didžiojoj salėj. Atmi
nimo programą atliks Institu
to studentai. Šios sukakties 
proga tam išmintingajam gim
tosios kalbos gynėjui pagerb
ti Institutas, jo rėmėjų pade
damas, atskiru leidiniu išlei
džia tą garsiąją Daukšos “Po
stilės” prakalbą, gimtosios kal
bos apologija vadinamą. Šis 
leidinys bus reikšminga ir 
konkreti lituanistinio švietimo 
bei tautinio auklėjimo prie
monė visų laipsnių lietuvių 
mokykloms, organizacijoms, 
šeimoms, šiam sukaktuviniam

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272
~~A7ABALL~R00FINGC(r’

MES GERIAUSIAI DIRBAME 
MIESTE

Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 
Visas darbas garantuotas.

Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 
Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

lOxSVz 1 METŲ 2 aukštų mūr. 
Gage Pk. Virimo-kepimo krosnys, šal- 
dvtuvai, oro vėsintuvai kiekviename 
bute. Gazo karšto vandens šildymas. 
Alum, langai. $1,150 mėn. pajamų. 
$92.000.

DALIS ŠEIMOS jau išsikėlusi iš Či
kagos — proga pirkti 6 kmb. 12 metų 
mūr. Alum, langai, kilimai ir kt. prie
dai. 1% mašinos garažas. $20,500 — 
arba geriausias pasiūlymas.

1% AUKŠTO 2x4% 6 metų mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Gazo 
karšto vandens šiluma. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. 2 auto gara
žas. $35,000.

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb.
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

SU VISAIS PATOGUMAIS naujas, 
dar negyvenamas 5% kmb. mūr. arti 
Marquette Pk. Nusipirkę būsite pa
tenkinti.

SAVININKAS NORI parduoti — 
4x4 ir 2 kmb. rūsyje, mūr. Brighton 
Pk. Modemiškos vonios. Nauja aly
vos šildymo sistema. Alum langai.
3 auto garažas. Apžiūrėkite!

3 BUTŲ MŪR. Marquette Pk. — 
2x6 ir 1-4. Mūr. 2 mašinų garažas. 
31 pėdos sklypas. $185 mėn pajamų 
ir savininkui 6 kmb butas. $32,000.

P. LEONAS R
2785 West 71st Street.

PRIE 71-os IR ALBANY 8% metų 
padidinamas mūr. namas. Užbaigtas 
rūsys. Apsauga nuo potvynio. Di
deli kambariai. Kilimai nuo sienos 
iki sienos.

2 AUKŠTŲ medinis Brighton Pk. 
4 ir 4%. Gazo šiluma. Alum, langai. 
Garažas. Taksos $164. Kaina tik 
$15.500.

TINKA PROFESIONALUI. 10 kmb. 
(5 mieg.) mūr. rezidencija į vakarus 
nuo Marquette Pk. 2% vonios. Ap
sauga nuo potvynio. 3 mašinų mūr. 
garažas. 75 pėdu sklypas.

10 MODERNIZUOTŲ būtų švarus 
mūr. namas Marquette Pk. Savinin
kas priims rimtą pasiūlymą.

O AK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos, šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49 500.

GERAS PIRKINYS — Oak Lawn 
6 kmb. 12 metų mūr. 50 pėdų skly
pas. 2 vonios. 2 metų senumo kili
mai. Dvigubas garažas. Apžiūrė
kite!

TIKRAS DVARELIS — gražus iš 
lauko ir viduje. 1% aukšto mūr.: 
6, 4 ir 3 kmb. butai. Nauja karšto 
vandens šildymo sistema. 50 pėdų 
sklypas. $34,500.

I VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4V2 kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

E AL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS, 5 apačioj, 3 viršuj, ga- 
ražss. 30 p. lotas, M. P., $16,900.

MŪRINIS 2x5, atskiri šild. gazu, ga
ražas, M. P., $21,000.

MŪRINIS 6 kamb., 30 p. lotas, ga
ražas, 67 ir Artesian, tik $16,800.

MŪRINIS naujas 2x5H, platus lo
tas, atskiri šild., Gage P. $39,800.

MEDINIS 4 kamb., 33 p. lotas, gazo 
šild., M. P.. $10,250.

MŪRINIS 3 mieg., 7 metų, garažas, 
daug priedų, M. P. $20,600.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
1444 So. Western Ave„ Chicago 9, UI.

Tel.: VT 7-3447
NEBRANGIAI TAISOME 

alyvos, gazo, anglių furnasus, 
stokerius ir visas šildymo sistemas. 

Įkainavimas veltui. 
Darbas garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

leidiniui išleisti kun. Benedik
tas Sugintas paskyrė 200, o 
Vilniaus Krašto Lietuvių S- 
gos Chicagos skyrius 50 dole
rių. Leidinys spaudai jau pa
ruoštas. Jis pasirodys atmini
mo dieną.

— Alfonsas Šulaitis, kuris 
atidarė kirpyklą Cicero liet, 
kolonijoje — 4909 W. 14 st., 
gražiai išpuošė savo patalpą, 
čia lankytojai gali rasti pasi
skaityti įvairios lietuviškos 
spaudos ir gauti gerą patar
navimą.

Serga Sholtemanas
Keistučio klubo vicepirmi

ninkas James Sholtemanas 
jau trys savaitės kaip guli Hi
nes veteranų ligoninėje. Jo 
kambarys yra G321.

Ponai Antanas ir Monika 
Shimai bei žmona ir aš gruo
džio 18 d. aplankėme ligonį. 
Jaučiasi daug geriau. Tikiuosi, 
kad Naujųjų Metų pasitikti 
jau parvyks namo pas savo 
mylimą Onytę, 10950 S. Rid
geland Ave., Worth, III. Pir
miau gyveno vadinamoje 
North Side.

James yra taurus lietuvis ir 
organizacijų veikėjas. Naujie
nas jis skaito nuo ;pat pirmojo 
numerio.

Mes linkime jam greit pa
sveikti ir vėl dalyvauti lietu
vių veikloje. Onytei daug iš
tvermės ! Frank Prusis

ANT DVIGUBO SKLYPO 2 namai: 
mūr. ir med., po 3 butus, garažas, 
nauja elektra, atskiri šild., — pajamų 
$320 mėn., Gage P., tik $26,000.

7 METU 2x5 mur., 30 p. sklypas, 
nuomos už 2-ą aukštą $150 mėn., į 
vak. nuo Gage P., tik $34,500.

7 KAMB. mūras, graži virtuvė, plyt, 
vonia, 2 a. garažas, 30 p. sklypas., M. 
Parke, tik $16.500.

VISKAS NAUJA ir modernu 2x3% 
didelius ir gražius kamb., šild. gazu, 
alum, langai, 2 a. garažas, platus 
sklypas, nuomos $190 mėn., 65th ir 
Kedzie, tik $17,900.

12 METU 5 kamb. medinis, platus 
sklypas, tik $12,300.

1% A. 6 ir 4 KAMB., 50 p. sklypas, 
labai gražūs butai, iškelti vamzdžiai/ 
2 a. mūr. garažas, M. Parke. $33,500. 
PASIRINKIMAS INVESTACIJAI: nuo 
4 iki 30 apart, nuosav., rooming house, 
modeliai su mažais įmokėjimais.

5 KAMB. MŪRAS, nauja šiluma 
gazu, plyt, vonia, apsaugotas nuo pot

vynio rūsys, 2 a. garažas, arti mūsų 
įstaigos, tik $16,400.

GRAŽI 6 kamb., mūro rezidencija, 
kaip nauja, 2 a. garažas, platus skly
pas. $21,500.
6% KAMB. visai naujas mūrinis, 

2 vonios, alum, langai, karšto vand. 
šild. gazu, tik $22,450.

2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus 
sklypas, šild. alyva, tik $26,400.

5 BUTAI IR BIZNIS labai geroje 
vietoje, M. Parke, įmokėti tik $15,000.

3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brigh
ton Parke, $21,800.

LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro 
ranch, rezid., 1% vonios, kilimai, pui
kiai įrengtas poilsiui rūsys, 2 a. mū
rinis garažas, platus sklypas, daug 
vertingų priedų, $32,500.

2 BUTU MŪRAS, geros pajamos, 
Gage Parke, tik $18,600.

GRAŽUS BUTAS ir taverna su vi
sais įrengimais, geras biznis, Mar
quette Parke. Tik $24,900.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-V ARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
VISAI UŽBAIGTAS

naujas 6 butų mūras, atskiri gazo šild., 
elektrinės plytos, šaldytuvai, visi mo
dernūs įrengimai, tvirta statyba, 60 p. 
sklypas,’ labai graži vieta, jau išnuo- 
muota, turime “lisus”, nuomos $8,000 

metams, kaina $69,000.
RE 7-7200

BRIGHTON PARKE parduodamas 
2 butų mūrinis, po 4% kamb., 5 me

tų senumo. Tel. 254-8382.

BRIGHTON PARKE
Modernus frontas, mūrinis biznio na
mas; didelė patalpa ir erdvus 4 kmb. 
butas, centralinis šild. alyva, garažas, 
labai gera vieta. Staigiai parduoda

mas dėl ligos už $15,900.
Kreiptis apžiūrėti iš anksto 

skamb. tel. RE 7-7201.

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24.000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16.700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau
jas gazo šild.

MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS naujai išdekoruotas 
4 kamb. butas su vonia prie 47th ir 
Ashland. CL 4-7071 po 6 vai. vak.

NAUJAS 2 butų po 5% kamb., 3 mie
gamieji, mūrinis, arti Jaunimo Centro, 
extra kambarys. Atskiri šildymai, 
aluminum langai, potvynio kontrolė, 
naujas garažas, žema kaina.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai. 1808 S. 
Peoria, teirautis pirmame aukšte iš 

fronto.

ELECTRICITY
_______Elektros įtaisymai_______

PATYRUS IK LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PERKAME, parduodame, iriainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS
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